
Uchwała Nr 159/ 2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 9 listopada 2010 roku

w  sprawie  stwierdzenia  nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Rady  Gminy  Batorz 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 7 października 1993 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala:

wskazuje się, że uchwała Nr XXXVIII/214/2010 Rady Gminy Batorz z dnia 14 października 
2010  r.  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej,  w  części  dotyczącej 
postanowień zawartych w § 8 została podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 234 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
22 października 2010 r. uchwały Rady Gminy Batorz, o której mowa w sentencji uznało, że 
§ 8 jej zawiera nieistotne naruszenie art. 234 pkt 1 ustawy o finansach publicznych.

Mocą tego zapisu Rada Gminy Batorz ustaliła, że projekt uchwały budżetowej wójt 
sporządza  w szczegółowości  nie  mniejszej  niż  wynikająca  z  art.  212 ustawy o  finansach 
publicznych,  z  uwzględnieniem  wszystkich  elementów  wymaganych  przepisami  prawa. 
Przepis delegacyjny natomiast (art. 234 pkt 1 ustawy o finansach publicznych) wymaga, aby 
rada określiła wymaganą szczegółowość projektu budżetu – czyli konkretną, a nie minimalną. 
Jest  to  szczególnie  istotne  w  kontekście  art.  235,  art.  236  oraz  art.  214  i  215  ustawy 
traktujących o znacznie większej szczegółowości budżetu, niż przewiduje to art. 212.

Rada Gminy Batorz powinna na najbliższej  sesji  dokonać zmian kwestionowanego 
zapisu  uchwały i  wyraźnie  określić  w jakiej  szczegółowości  wójt  powinien  opracowywać 
projekty budżetów w kolejnych latach.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Batorz,
2. Wójt Gminy Batorz.


	U Z A S A D N I E N I E

